
 

 
  

        Amministrazione trasparente  

          Albo pretorio 

          Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione incarico RUP 
PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Linea di Investimento 2.1: Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM. 66/2023) 
  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222- P-35336 

TITOLO: “Digita-menti”  

CUP:  I54D23003780006 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30/9/2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

MEIS00200X - ADB6250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003885 - 03/04/2024 - I - U



VISTA la circolare della Funzione pubblica; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1 c. 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il D.M. 66 del 12/4/2023 relativo al riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 
attuazione della linea di INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE. 

VISTE le Istruzioni Operative dell’Unità di Missione per il PNRR del MIM prot. 132935 del 
15/11/2023 contenenti specifiche indicazioni per la Progettazione e la gestione degli 
interventi; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di €. 32.242,10 per la realizzazione della linea di investimento 2.1: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali; 
 
VISTA la delibera di adesione al Progetto del Collegio dei Docenti n. 43 del 11.01.2024;  
 
VISTA la delibera di adesione al Progetto del Consiglio di Istituto n. 127 del 12/01/2024;    
 
VISTO L’Accordo di concessione firmato prot. n. 2549 del 05/03/2024; 

    

   VISTA   l’Assunzione in Bilancio del  06/03/2024 prot. n. 2615; 

  

VISTO  il D. Lgs. N.50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – Responsabile Unico       

del Procedimento  negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici – art. 15 Responsabile unico del progetto (RUP); 

   

   RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

   tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

MEIS00200X - ADB6250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003885 - 03/04/2024 - I - U



DECRETA 

 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. 36/2023 

e dell’art. n. 5 della legge 241/1990; 

Art. 2  

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4  

Per l’incarico in oggetto è resa dichiarazione che non sono presenti condizioni di incompatibilità 

che possano inficiare la legittimazione dell’incarico; 

Art. 5 

Il Presente provvedimento, immediatamente esecutivo viene pubblicato sul sito web della scuola. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 

       

MEIS00200X - ADB6250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003885 - 03/04/2024 - I - U


		2024-04-03T07:54:41+0200
	FRANCESCA CURRO'




